
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ITALO CALVINO” – GALLIATE 
Scuola dell’Infanzia –Primaria –Secondaria di 1^ Grado 
LARGO PIAVE 4 - 28066 GALLIATE (NO)  
Tel. 0321861146 - Codice Fiscale: 80012920031  
Codice Meccanografico: NOIC818005 
Sito: www.calvinogalliate.edu.it  
E-mail: noic818005@istruzione.it – Pec: noic818005@pec.istruzione.it 

 
Circolare n. 32         Galliate, 16 Ottobre 2024 

Ai GENITORI degli alunni della scuola 
secondaria di 1° grado  

Ai DOCENTI della scuola secondaria di 1° 
grado  

E p.c. ATA 

Oggetto: Elezioni rappresentanti di classe del 24 ottobre 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 
1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi collegiali della 
scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 21 e 
22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei rappresentanti 
dei genitori nei Consigli di classe: 

1. Consiglio di classe Scuola Secondaria di 1° grado fino a n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. 

 

In premessa si ricorda che il diritto al voto è riservato in via esclusiva AI SOLI GENITORI degli alunni iscritti. Nel in cui 
l’elettore abbia più figli frequentanti, il diritto di voto è esercitato per ogni figlio iscritto presso il seggio della classe di 
appartenenza. 

Pertanto si informa che il giorno 24 ottobre p.v., presso i locali della Scuola Secondaria di Largo Piave, 4   si 
svolgeranno le elezioni dei rappresentanti di classe con il seguente orario:  

- Assemblea: dalle ore 17.30 alle ore 18.00 con Ordine del giorno: 

Con la presenza dei Docenti e dei Genitori 

1. Registrazione dei partecipanti; 

2. Raccolta disponibilità per costituzione seggio (almeno 1 genitore per classe, che non dovrà essere il 
candidato per le elezioni); 

3. Offerta Formativa a.s. 2024/25; 

4. Cenni all’organizzazione, ai Regolamenti e alle pratiche di vita scolastica; 

5. Cenni alla modalità di votazione; 

Con la sola presenza dei Genitori 

6. Individuazione candidati per l’Incarico di Rappresentante di classe. 

a seguire 

- Apertura del seggio per le votazioni: dalle ore 18.00 alle ore 19.00  

Si rammenta che le operazioni del seggio saranno di esclusiva gestione da parte della componente Genitori. 

Pertanto, per garantire il regolare svolgimento delle operazioni di voto è necessaria la gradita collaborazione dei 
genitori che si sono dati disponibili e che dovranno trattenersi fino a fine operazioni. 

La verbalizzazione e lo spoglio delle schede avverrà al termine delle votazioni. 

I materiali e i verbali di avvenuta votazione saranno consegnati alla Segreteria dal Presidente del Seggio. 

 

Cordiali saluti. 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Prof.ssa Paola FERRARIS 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         Ex art. 3, co.2, D.Lgs. 39/93. 

 
Rif : Ass.Amm. M. S.  

http://www.calvinogalliate.edu.it/
mailto:noic818005@istruzione.it
mailto:NOIC818005@pec.istruzione.it

